
令和 4 年 2 月 19 日 

保護者の皆様へ 

親和中学校・親和女子高等学校 

校 長  中 村 晶 平 

 

新型コロナウイルス感染症に係る対応について（第 52 報） 

 

 向春の候、保護者の皆様には新型コロナウイルス感染拡大防止に係る対応につきまして、ご理解

とご協力を賜り感謝申し上げます。皆様のご協力のおかげで 3 学期も学校教育活動を継続できてい

ること、併せてお礼申し上げます。 

 さて、本県に 2 月 20 日（日）まで適用されていた「まん延防止等重点措置」が 3 月 6 日（日）ま

で延長されることとなりました。この延長に伴う本校の教育活動等について、下記の通りお知らせ

いたします。 

 

記 

 

1 部活動について 

 ・中学校 ：神戸市の中学校が 17 日から引き続き活動停止としているため、同様にしばらくの

期間を停止とします。 

・高等学校：前回の第 51 報と同様の活動内容とします。 

  

 ２ 学校行事について 

  (1) 高等学校卒業式 

    3 月 1 日（火）は「まん延防止等重点措置」の適用期間中であるため、講堂の収容人数を鑑 

みて、各ご家庭から出席いただく人数を一人とさせていただきます。 

  (2) 高１、高２希望者スキー訓練 

    今年度は中止といたします。 

  (3) 学年末考査 

    スキー訓練を中止としましたので、授業時間確保を考慮して考査の日程を変更いたします。 

   ・中学校 ：（1 年生～3 年生）3 月 8 日(火)～11 日(金) ⇒ 9 日(水)～12 日(土) 

   ・高等学校：（1 年生、2 年生）3 月７日(月)～11 日(金) ⇒ 8 日(火)～12 日(土) 

  (4) 中学校卒業式 

    3 月 23 日(水)に予定している中学校卒業式につきましては、感染状況を鑑みて、式次第・ 

   出席していただく人数等を決定いたします。決定次第、学年からお知らせいたします。 

  (5) 高 1 の来年度の研修旅行について 

    来年度の研修旅行は感染状況を踏まえながら、日程の縮小や行き先変更等についても検討

をしているところです。 

 

 ３ 現在の感染状況について 

   2 月 18 日(金)現在、本校の感染者数は 4 名、濃厚接触者数は 14 名です。学級閉鎖等はあり 

  ません。2 月初旬頃と比較して、かなり落ち着いてきたように思われますが、ご家庭におかれま

しても引き続き毎日の検温や健康観察、外出時のマスクの着用、石けんによる手洗いや手指の

消毒等、感染予防・感染拡大防止に努めていただきますようお願いいたします。 

 

 ４ 「まん延防止等重点措置」適用期間内でのコロナ不安による欠席について 

文科省発出のガイドラインにより、同居家族に高齢者や基礎疾患のある方がいるなどの事情

等、合理的な理由がある場合には欠席とはせずに出席停止扱いとしています。この場合はＨＰか

ら「自宅待機願」を印刷し、ご記入・捺印の上、登校時に提出をお願いします。それ以外は欠席

扱いとなります。 


